проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации ипатовского ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ставропольского края

«   » апрель 2023 г.                         г. Ипатово                                                №

О внесении изменения в Порядок оценки налоговых расходов Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённый постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 января 2021 г. № 63
В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г. № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок оценки налоговых расходов Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 января 2021 г. № 63 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Ипатовского городского округа Ставропольского края».
2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                          В.Н. Шейкина
Проект вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Т.А. Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                            С.И. Клинтух
Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                       М.А. Коваленко

Проект подготовлен финансовым управлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                          Л.Г. Домовцова
Рассылка:

	Дело
	2

	финансовое управление
	1

	Отдел экономического развития
	1

	Отдел образования
	1

	Отдел имущества
	1

	УТСЗН
	1

	Отдел культуры
	1

	Комитет по ФК и спорту
	1

	Централизованная бухгалтерия
	1

	Дума
	1

	Контрольно-счетная комиссия
	1

	Консультант Плюс
	1

	Регистр
	1

	Регистр (Холин)
	1

	Проект в прокуратуру
	1

	Отделу по связям с общественностью, автоматизации и

информационных технологий (для размещения на сайте)
	1

	Сайт (независимая экспертиза)
	1

	Библиотека
	1

Утверждены
постановлением
администрации Ипатовского

городского округа

Ставропольского края

от ________ 2023 г. №____

ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в Порядок оценки налоговых расходов Ипатовского городского округа Ставропольского края
1. В десятом абзаце пункта 2 слова «бюджета Ипатовского округа» заменить словами «бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
2. Подпункт «2» пункта 6 изложить в следующей редакции:
«2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.».
3. Дополнить пунктом 61 следующего содержания:

«61. При применении критерия, указанного в подпункте "2" пункта 6 настоящего Порядка, учитываются сроки действия льгот. В случае если льготы действуют 5 лет и более, учитываются фактические периоды действия льгот, а в случае если льготы действуют менее 5 лет - фактические и прогнозные периоды действия льгот. Льготы признаются востребованными, если численность плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, за 5-летний период больше нуля.».
4. В пункте 10 слова «налоговых расходов Ипатовского округа кураторами» исключить.

5. Дополнить пунктом 111 следующего содержания:
«111. Оценку результативности налоговых расходов Ипатовского округа допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов Ипатовского округа.».

6. В пункте 16 слова «эффективности» исключить.
__________________________